Câmara Municipal de Birigui,

Em, 12 de abril e 20\21.

WAGNER Pk'T-O MAST O,

EREADOR.

Câmara Municipal de Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 2 6 3 / 2
REQUISITA INFORMAÇÕES REFERENTE AUXILIO SOCIAL

AS FAMÍLIAS ENLUTADAS POR CONSEQUÊNCIA DO COVID 19.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe esclarecimentos;

1. A Secretaria de Serviço Social tem prestado assistência
social as famílias das vítimas da covid 19 no município?

2. Qual os indicadores socioeconômicos das famílias
enlutadas?

3. Qual a possibilidade de auxilio alimentar (cestas básicas),
para as famílias que vivenciaram o luto de seus provedores?